
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: PRESA D’ATTO DEL RECESSO ANTICIPATO DAL CONTRATTO LIBERO 

PROFESSIONALE DA PARTE DELLA DR.SSA DE COLLE CATERINA, PSICOLOGO-

PSICOTERAPEUTA PRESSO IL CONSULTORIO DI VIA MONREALE – AREA 

TERRITORIALE E CONTESTUALI DETERMINAZIONI IN MERITO AI CONTRATTI LIBERO 

PROFESSIONALI DELLE DOTT.SE BELLOMO MARIANGELA E ROMANENGO MONICA - 

ANNO 2020 - PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’01.01.2016. è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Presa atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

Preso atto della deliberazione n. 233 del 13.02.2020 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio 

Preventivo Economico esercizio 2020. Versione V1”; 

Richiamate le seguenti disposizioni normative: 

1. l’art. 7 - comma 5 bis - del D.lgs. 165/2001; 

2. l’art. 7, comma 6 del d.lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni , in attuazione del 

quale le amministrazioni pubbliche, per esigenze cui non possono far fronte con personale in 

servizio, possono conferire incarichi individuali ad esperti di provata competenza, in presenza dei 

presupposti elencati ai punti a),b),c) e d) del medesimo articolo; 

3. l’art. 7, comma 6 bis del d.lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni che impone 

l’obbligo alle pubbliche amministrazioni di disciplinare e pubblicizzare, secondo i propri 

ordinamenti le procedure comparative per il conferimento degli incarichi di collaborazione; 

4. la D.G.R. n. XI/2672 del 16/12/2019 “determinazioni in ordine alla gestione del servizio sanitario e 

sociosanitario per l’esercizio 2020”; 

 

Richiamata  la deliberazione n.674 del 31.03.2020  relativa ai contratti libero professionali afferenti all’Area 

Territoriale gestita dall’ASST Santi Paolo e Carlo, a far tempo dal 01.04.2020 fino al 31.12.2020, con i  

seguenti professionisti: 

 dott.ssa De Colle Caterina, Psicologo-Psicoterapeuta  presso il Consultorio Familiare di via 

Monreale, per n. 32 ore settimanali di attività; 

 dott.ssa Bellomo Mariangela, Psicologo-Psicoterapeuta presso il Consultorio Familiare di via Della 

Ferrera, per n. 17 ore settimanali di attività; 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0002331    del 29/10/2020 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 dott.ssa Romanengo Monica, Psicologo-Psicoterapeuta presso il Consultorio Familiare di via 

Boifava, per n. 17 ore settimanali di attività; 

 

Dato atto che è pervenuta nota in data 05.10.2020, agli atti d’ufficio, da parte della dr.ssa De Colle Caterina 

quale Psicologo- Psicoterapeuta con incarico libero professionista per n. 32 ore settimanali di attività presso 

il Consultorio Familiare di Via Monreale, con la quale comunica di recedere anticipatamente dal contratto in 

essere per motivi personali a far tempo dal 31.10.2020, rispettando i n. 15 giorni di preavviso previsti dal 

contratto; 

Considerato che in data 12.10.2020, il Responsabile della S.S. Consultori Familiari integrati, dott. A. 

Bonomi propone, a seguito del recesso anticipato della dr.ssa De Colle Caterina, di distribuire alcune delle 

ore lasciate vacanti dalla stessa, a n. 2 libero professioniste operanti  con contratto vigente  presso i 

Consultori Familiari che si sono rese disponibili ad accettare l’incremento delle ore di attività, per un totale 

complessivo di n. 6 ore settimanali, al fine di poter far fronte alle numerose richieste di prestazioni pervenute 

da parte dei pazienti e nell’attesa di indizione di nuovo avviso, come segue: 

 dott.ssa Bellomo Mariangela, incremento di n. 3 ore settimanali in aggiunta alle attuali n. 17 ore 

settimanali, per un totale di n. 20 ore settimanali dal 01.11.2020 fino al 31.12.2020; 

 dott.ssa Romanengo Monica, incremento di n. 3 ore settimanali in aggiunta alle attuali n. 17 ore 

settimanali, per un totale di n. 20 ore settimanali dal 01.11.2020 fino al 31.12.2020; 

 

Ritenuto opportuno procedere in tal senso, per garantire la continuità delle attività relative ai Consultori 

Familiari al fine di poter garantire l’assistenza ai pazienti già presi in carico; 

Tutto ciò premesso, si propone l’adozione della seguente deliberazione; 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

D E L I B E R A 

Per  i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1. di prendere atto del recesso anticipato, per motivi personali, da parte della dr.ssa De Colle Caterina, 

Psicologo-Psicoterapeuta libero professionista per n. 32 ore settimanali di attività presso il 

Consultorio Familiare di via Monreale – Area Territoriale, a far tempo dal 31.10.2020, liquidando le 

competenze spettanti alla stessa fino alla data del 30.10.2020 quale ultimo giorno lavorativo; 

 

2. di accogliere la richiesta del  Responsabile della S.S. Consultori Familiari integrati, dott. A. Bonomi, 

incrementando le ore di attività settimanali  alle libero professioniste sotto indicate,   a far tempo dal 

01.11.2020 fino al 31.12.2020, come segue: 

 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 dott.ssa Bellomo Mariangela, incremento di n. 3 ore settimanali in aggiunta alle attuali n. 17 ore 

settimanali, per un totale di n. 20 ore settimanali dal 01.11.2020 fino al 31.12.2020; 

 dott.ssa Romanengo Monica, incremento di n. 3 ore settimanali in aggiunta alle attuali n. 17 ore 

settimanali, per un totale di n. 20 ore settimanali dal 01.11.2020 fino al 31.12.2020; 

 

3. di diminuire conseguentemente l’autorizzazione n.2020000989/1  alla dr.ssa De Colle Caterina per 

un importo pari ad € 5.222,40= (di cui € 5.120,00= di compenso ed € 102,40= di contributo Enpap) 

sul conto n. 3F072000 (compensi a consulenti sanitari- territorio) – TER – Cdc 301030102 

(Consultorio Via Monreale);  

 

4. di incrementare le seguenti autorizzazioni, per un importo complessivo pari ad € 979,20= ( di cui € 

960,00= di compenso ed € 19,20= di contributi Enpap) relativo al riconoscimento di ore di attività 

aggiuntive, ai contratti libero professionali dei seguenti consulenti, Bilancio 2020 e relativamente al 

periodo 01.11.2020 - 31.12.2020, per un totale di n. 8 settimane di attività, sul conto n. 3F072000 

(compensi a consulenti sanitari - territorio), come di seguito specificato: 

 

• dott.ssa Bellomo Mariangela, incremento di n. 3 ore settimanali pari ad € 489,60= ( di cui € 

480,00= di compenso ed € 9,60= di contributo Enpap) sull’autorizzazione n. 2020000613 – 

TER – Cdc 301030108 (Consultorio via Della Ferrera); 

 

• dott.ssa Romanengo Monica, incremento di n. 3 ore settimanali pari ad € 489,60= ( di cui € 

480,00= di compenso ed € 9,60= di contributo Enpap) sull’autorizzazione n. 2020000610 – 

TER – Cdc 301030103 (Consultorio via Boifava); 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Risorse Umane – 

Vincenzo Centola - la cui esecutività è affidata allo stesso in qualità di Responsabile del 

Procedimento, fermo restando la responsabilità del Direttore della S.C. Economico Finanziaria il 

merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii..  

Pag.: 3/4



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
-€ 5.222,40  D 3F072000 - Compensi a consulenti sanitari-territorio 301030102 2020000989/2 2020

€ 489,40  S 3F072000 - Compensi a consulenti sanitari-territorio 301030108 2020000613/1 2020
€ 489,40  S 3F072000 - Compensi a consulenti sanitari-territorio 301030103 2020000610/1 2020

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Eliana Bruno

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2020-10-29T13:54:07+0100


		2020-10-29T13:59:47+0100


		2020-10-29T14:15:17+0100


		2020-10-29T14:27:03+0100




